
در بازدید معاون اول رئیس‌جمهــور از فولاد 
مبارکه، آخرین وضعیت بازسازی این مجموعه در 
دفتر تهران شرکت بررسی شد. محمدرضا عارف با 
تأکید بر نقش راهبردی فــولاد مبارکه در اقتصاد 
کشور، این مجموعه را ستون صنایع مادر و پیشران 
توسعه صنعتی ایران دانست و بازسازی هوشمندانه 
تأسیسات آســیب‌دیده را نمادی از توان داخلی و 
آمادگی کشــور برای مواجهه با شرایط بحرانی و 

اجرای برنامه اقتصاد جنگ عنوان کرد.
وی ضمن تقدیــر از نقش‌آفرینی برجســته 
فولاد مبارکه در تعادل‌بخشــی به بازار، بر تقویت 
مســئولیت‌های اجتماعی و توســعه حضور این 
شــرکت در بازارهای اوراسیا و جهان اسلام تأکید 
کرد و از حمایت کامل دولت از پروژه‌ها و برنامه‌های 
راهبــردی این گروه خبــر داد. در این نشســت 
همچنین مدیرعامل فولاد مبارکه گزارشی از روند 
بازسازی، تداوم فعالیت‌ها و برنامه‌های کلان این 

گروه تا افق ۱۴۱۴ ارائه کرد.
معــاون اول رئیس‌جمهور با تأکیــد بر نقش 
راهبردی این مجموعه در اقتصاد کشــور، فولاد 
مبارکه را ستون اصلی صنایع مادر و الگویی موفق 
در صنعت ایران دانســت و با قدردانی از تلاش‌ها 
برای بازســازی این مجتمع صنعتــی، بر تقویت 
مسئولیت‌های اجتماعی و حضور قدرتمند آن در 

بازارهای اوراسیا و جهان اسلام تأکید کرد.
محمدرضا عارف، در جریان بازدید از دفتر تهران 
فولاد مبارکه و نشســت با مدیران این مجموعه، 
ضمن قدردانی از تلاش‌های مدیران و کارکنان این 
صنعت بزرگ، اظهار کرد: فولاد مبارکه طی بیش 
از سه دهه فعالیت، نقشی فراتر از یک واحد صنعتی 
ایفا کرده و به یکی از پیشــران‌های اصلی توسعه 

اقتصادی کشور تبدیل شده است.
وی با اشاره به خسارت‌های واردشده به برخی 
تأسیسات صنعتی گفت: حمله به زیرساخت‌های 
اقتصادی کشــور اتفاقی نبود و دشــمن با هدف 
تضعیف توان صنعتی ایران چنین اقداماتی را انجام 
داد، اما خوشــبختانه با تلاش متخصصان داخلی 

روند بازسازی به‌سرعت در حال انجام است.
معاون اول رئیس‌جمهور با ابــاغ مأموریتی 
ویژه به فولاد مبارکه، بر ضرورت حضور قدرتمند 
این مجموعه در بازارهای اوراســیا و جهان اسلام 
تأکید کرد. وی خطاب به مدیــران فولاد مبارکه 
گفت: صنایع بزرگ کشور باید علاوه بر برنامه‌های 
توســعه‌ای، برای شــرایط بحران و حتی جنگ 
تمام‌عیار نیز برنامه‌ریزی داشــته باشند تا تولید و 

تأمین نیازهای کشور بدون وقفه ادامه یابد.
عارف با اشاره به جایگاه آینده ایران در منطقه 
افزود: ایران پس از تحولات اخیر در موقعیتی قرار 
گرفته که نقش مهم‌تری در منطقه و جهان خواهد 
داشــت و کشــورهای مختلف، به‌ویژه در منطقه 
اوراسیا و جهان اسلام، نگاه ویژه‌ای به همکاری با 
ایران دارند. عارف همچنین با تقدیر از برنامه‌های 
مســئولیت اجتماعی فولاد مبارکــه گفت: این 
مجموعه در حوزه‌هــای مختلف از جمله حمایت 
از آموزش و فعالیت‌های علمــی و فرهنگی نقش 
مؤثری ایفا کرده است و انتظار می‌رود این روند در 

چارچوب سیاست‌های دولت ادامه یابد.
وی ضمن تقدیر از نقش‌آفرینی برجسته فولاد 
مبارکه در تعادل‌بخشی به بازار، تأکید کرد: دولت 
آماده اســت هرگونه حمایت لازم برای تسریع در 
بازسازی و توسعه صنایع بزرگ کشور از جمله فولاد 
مبارکه را ارائه کند تا این مجموعه بتواند نقش خود 
را در رشد اقتصادی و توسعه صنعتی کشور بیش از 

گذشته ایفا کند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تحولات و 
تهدیدهای سال‌های اخیر علیه ایران گفت: راهبرد 
دشمنان علیه جمهوری اسلامی ایران محدود به 
سال‌های اخیر نیست و از ابتدای انقلاب اسلامی با 
هدف تضعیف و براندازی نظام دنبال شده است. با 
این حال، اتکای کشور به مردم و سرمایه اجتماعی 
سبب شده است که این تهدیدها نتواند اقتدار ایران 

را تضعیف کند.
وی با بیان اینکه دولت برای مواجهه با شرایط 
خاص، برنامه اقتصاد جنگ و مقاوم‌سازی اقتصاد 
ملی را تدوین کرده اســت، افزود: از آذرماه ۱۴۰۳ 
برنامه‌هایی برای آمادگی اقتصادی کشور تدوین و 
ابلاغ شد تا در صورت بروز شرایط بحرانی، اقتصاد 

کشور دچار اختلال نشود.
عارف با اشاره به اهمیت حضور و همراهی مردم 
در عبور از بحران‌ها خاطرنشــان کرد: رفتار مردم 
در شرایط حساس نشان داد که سرمایه اجتماعی 
کشور بسیار بالاست. در شــرایطی که دشمنان 
انتظار ایجاد بی‌ثباتی در کشــور را داشتند، مردم 
با حفظ آرامش و رفتار منطقی، نقشه‌های آنان را 

خنثی کردند.
وی همچنین با اشاره به پیشرفت‌های علمی و 
دفاعی کشور تأکید کرد: بسیاری از دستاوردهای 
مهم ایران حاصل تلاش جوانان و دانشمندان زیر 
۳۵ سال است و این ظرفیت عظیم انسانی یکی از 

مهم‌ترین عوامل اقتدار ملی به شمار می‌رود.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشــاره به 
جایگاه راهبردی تنگه هرمز اظهار کرد: این تنگه 
یکی از مهم‌ترین ابزارهای قدرت ژئوپلیتیکی ایران 
است و با وجود آن، عملًا امکان اعمال تحریم‌های 
مؤثر علیه ایران بســیار محدود می‌شــود. البته 
جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده است 
که از ایــن ظرفیت در جهت توســعه و همکاری 

منطقه‌ای استفاده خواهد کرد.
همچنین ســعید زرنــدی، مدیرعامل فولاد 
مبارکه در این جلســه با ارائه گزارشی از بازیابی و 
تداوم کســب‌وکار گروه فولاد مبارکه، مهم‌ترین 
پروژه‌های کلان اســتراتژیک و اســتراتژی‌های 
محوری این گروه در افق ۱۴۱۴ را تشــریح کرد. 
وی همچنین به شرح حملات و آثار آن، اقدامات 
انجام‌شــده در حــوزه مدیریت بازیابــی و تداوم 
کســب‌وکار، معرفی و عملکرد فــولاد مبارکه در 
 ســال ۱۴۰۴ و نیز الزامــات، نیازهــا و انتظارات 

کلی پرداخت.

اقتصاد در پناه سنگرهای صنعت
در اقتصاد سیاسی بحران، عیار واقعی یک ملت 
نه در دوران رونق، بلکه هنگام گسست زنجیره‌های 
تأمین سنجیده می‌شود. به نظر می‌رسد ایران پس 
از جنگ رمضان، به‌تدریج از الگوی توسعه خطی 
صنعتی فاصله گرفته و در حال آزمودن پارادایمی 
تازه است: تاب‌آوری همه‌جانبه با تکیه بر هسته‌های 
صنعتی چندکارکردی. دیدارهای اخیر معاون اول 
رئیس‌جمهور با مدیران فولادمبارکه و هلدینگ 
خلیج‌فارس نیز نشــانه‌ای از همین رویکرد است؛ 
جایی که صنعت صرفاً محل تولید نیست، بلکه به 
سنگر ژئواکونومیک، ابزار دیپلماسی اقتصادی و 
بستری برای بازسازی سریع تبدیل می‌شود. در این 
نگاه، صنایع باید هم‌زمان تولیدکننده ثروت، مولد 
سرمایه اجتماعی و اهرم چانه‌زنی ایران در اقتصاد 

منطقه‌ای و جهانی باشند.
در اقتصاد سیاســی مدرن، بقا و توسعه صنایع 
مادر در زمانه بحران، عیار واقعی مزیت رقابتی یک 
ملت را مشــخص می‌کند. پس از فروکش کردن 
التهابات ناشــی از درگیری‌های اخیر در منطقه 
)جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان(، بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که پیکره‌بندی صنعتی ایران در حال یک 
شیفت استراتژیک از مدل توسعه خطی به پارادایم 
تاب‌آوری همه‌جانبه است. دیدارهای اخیر معاون 
اول رئیس‌جمهور با عالی‌ترین ســطوح مدیریتی 
فولاد مبارکه و هلدینگ خلیج فارس، مانیفست 
این دکترین جدید را عیان ســاخت؛ دکترین که 
در آن، کارخانه‌هــا صرفاً کانون تولید نیســتند، 
بلکه ســنگرهای ژئواکونومیک کشــور به شمار 
می‌روند و حفظ تولید مهمتریــن هدف صنعت 
است. صحبت‌های مطرح شده در این دیدارها بر 
ســه محور تحلیلی متمرکز است؛ پویایی زنجیره 
ارزش، برنامه‌ریزی تداوم کسب و کار و استراتژی 

نفوذ در بازار.

استراتژی دشمن 
در تخریب هسته‌های صنعت

در چارچوب مدل زنجیــره ارزش، فلج کردن 
یک اقتصاد نیازمند هدف قرار دادن هســته های 
اصلی آن است؛ نقاطی که بیشترین ارزش افزوده و 
پیوندهای پسین و پیشین را در ساختار اقتصاد ملی 
دارا هستند. دقیقا همانند اهداف صنعتی که دشمن 
متجاوز در جنگ رمضان آن ها را مورد اصابت قرار 
داد؛ فولاد مبارکه و پتروشــیمی‌های ماهشهر و 

عســلویه. معاون اول رئیس‌جمهور با درک دقیق 
این منطق، استراتژی مهاجمان را چنین تحلیل 
می‌کند: »فولاد مبارکه به دلیل نقش تعیین‌کننده 
خود در اقتصاد کشــور، به‌صورت هدفمند مورد 
حمله دشمن قرار گرفت.« وی در جای دیگری این 
گزاره را بسط داده و می‌افزاید: »دشمن آمریکایی 
ـ صهیونیستی در جنگ رمضان، راهبرد حمله به 
زیرساخت‌ها و صنایع کشــور را در پیش گرفت و 
صنایع فولاد و پتروشیمی را هدف قرار داد تا ضمن 
ایجاد بیکاری، صنایع پیشــران کشور را تخریب 

کند، اما این راهبرد نیز شکست خورد.«

اقتصاد در پناه سنگرهای صنعت
شکست این راهبرد، ریشه در سرعت بازیابی و 
عمق توانمندی‌های درون‌زای تکنولوژیک دارد. 
در اســتانداردهای جهانی صنعت فولاد، واکنش 
ســریع به شــوک‌های برون‌زا یک مزیت حیاتی 
است. همان‌طور که عارف تصریح کرد: »با وجود 
این آسیب‌ها، روند بازسازی و نوسازی با سرعتی 
فراتر از پیش‌بینی‌ها در حال انجام اســت و دولت 
نیز تمام توان خود را برای حمایت از این روند به‌کار 

خواهد گرفت.«
پیشتر سعید زرندی نیز در دیدار با نمایندگان 
مجلس از اتخاذ اســتراتژی لازم در جهت کاهش 
التهاب موقت بازار ورق و پایداری تولید در پایین 

دست سخن گفته بود.

مدیریت ریسک و سناریوسازی 
در دوران پساجنگ

رهبران جهانی فولاد، سال‌هاست که برنامه‌های 
»تداوم کســب‌وکار« )BCP( را نه به عنوان یک 
پروتکل ایمنــی، بلکه به عنوان هســته مرکزی 
استراتژی رقابتی خود می‌نگرند. این دقیقاً همان 
نقطه‌ای است که دولت، صنایع مادر را به اتخاذ آن 
ملزم کرده که البته در فــولاد مبارکه این رویکرد 
تحت عنوان رویکرد پایداری سالهاست از مرحله 
برنامه ریزی گذشته و با ارائه گزارش‌های مستمر 

پایداری به مرحله اجرا رسیده است.
عارف بــا تأکید بر گذار از مدیریــت روزمره به 
مدیریت استراتژیک بحران، دستور کار جدیدی 
را روی میز مدیران قــرار داد: »فولاد مبارکه باید 
برای تداوم تولید در شــرایط بحران برنامه‌ریزی 
دقیق داشته باشد و ســناریوهای مشخصی برای 
دوران پســاجنگ رمضان طراحــی کند، چراکه 

 ایران پس از این جنگ با شــرایط متفاوتی مواجه 
خواهد بود.«

گزارش ارائه‌شــده توســط ســعید زرندی، 
مدیرعامــل فولاد مبارکــه، مبنی بر »تشــریح 
مدیریت بازیابی و تداوم کسب‌وکار« و همچنین 
»استراتژی‌های محوری این گروه در افق ۱۴۱۴«، 
نشــان‌دهنده همگرایی بنگاه با این رویکرد کلان 
اســت. این بنگاه با تکیه بر برنامه کلان »اقتصاد 
جنگ« و »مقاوم‌ســازی اقتصاد ملی«، اکنون در 
حال تدوین سناریوهایی است که در صورت بروز 
قطعی‌های زنجیره تأمین یا شوک‌های لجستیکی، 

جریان تولید حداقل آسیب را متحمل شود.

دیپلماسی صنعتی 
و نفوذ در بازارهای نوظهور

خــروج از لاک دفاعــی و اتخاذ یــک رویکرد 
تهاجمی در بازارهای بین‌المللی، ســومین رکن 
این دکترین است. استراتژی رقابتی حکم می‌کند 
که با تغییر موقعیت ژئوپلیتیک یک کشور، قلمرو 
بازارهای آن نیز باید بازتعریف شــود. معاون اول 
رئیس‌جمهور با ابلاغ یک مأموریت ویژه به فولاد 
مبارکه، بر »ضرورت حضور قدرتمند این مجموعه 
در بازارهای اوراســیا و جهان اسلام« تأکید کرد. 
وی با رویکردی که یادآور تحلیل‌های واقع‌گرایانه 
در حوزه اقتصاد بین‌الملل اســت، اظهار داشت: 
»تحولات اخیر موقعیت کشــور را تقویت کرده و 
به گفته برخی تحلیلگران خارجی، ایران در زمره 
قدرت‌های برتر جهان قرار گرفته است. بنابراین باید 
برنامه‌ریزی‌های ما با توجه به موقعیت ابرقدرتی ما 

در جهان تدوین شود.«
این نگاه، فولاد مبارکه را از یک بازیگر متمرکز 
بر تأمین نیاز داخل، به بازوی اجرایی دیپلماســی 
اقتصادی ایــران در پیمان‌هایــی نظیر بریکس و 
شــانگهای ارتقا می‌دهد. اســتفاده از اهرم‌های 
ژئوپلیتیکی نظیــر تنگه هرمز در کنار توســعه 
بازارهــای صادراتی، بــه معنای ایجاد شــبکه 
درهم‌تنیده‌ای از منافع با کشورهای منطقه است 
که هزینه هرگونه تحریم یا تخاصــم در آینده را 
برای رقبا به‌شــدت افزایش می‌دهد. این در حالی 
است که مدیران فولاد مبارکه در سفر سال گذشته 
وزیر صنعت به افغانستان، همکاری‌های مشترک 
بین المللی در حوزه زنجیره معدن و فولاد را در این 

کشور تعریف کردند.

سرمایه اجتماعی به مثابه مزیت پایه
هیچ صنعتی بدون داشتن پایگاهی مستحکم 
در جامعــه پیرامونی خــود نمی‌توانــد در برابر 
طوفان‌هــای ژئوپلیتیــک دوام بیــاورد. مفهوم 
خلق ارزش مشترک که در استراتژی‌های مدرن 
جایگزین مسئولیت‌های اجتماعی سنتی شده، در 
اینجا نمود عینی می‌یابد. تأکید عارف بر اینکه فولاد 
مبارکه »علاوه بر تولید، مسئولیت‌های اجتماعی 
خود را نیز به‌خوبی ایفا کرده« و همچنین اشــاره 
وی به نقش‌آفرینی مردم در خنثی‌سازی تحرکات 
دی‌ماه و نبردهای اخیر، بیانگر پیوند عمیق میان 
سرمایه اجتماعی و اقتدار صنعتی است. به تعبیر 
معاون اول، جمهوری اسلامی با اتکا به سه پشتوانه 
اصلی یعنی »میدان، خیابان و دیپلماسی« توانسته 

است این گذار تاریخی را مدیریت کند.
فولاد مبارکه و هلدینگ خلیج فارس، به عنوان 
ســتون‌های اقتصاد ملی، از یک آزمون استرس 
بی‌ســابقه با موفقیت عبور کرده‌اند. بیانات اخیر 
در سطح عالی اجرایی کشــور و برنامه‌ریزی‌های 
افق ۱۴۱۴ نشان می‌دهد که راهبرد صنعتی ایران 
در دوران پســاجنگ، بر پایه »افزایش تاب‌آوری 
از طریق نوســازی تکنولوژیک« و »گســترش 
بازارهای هدف در حوزه اوراسیا« استوار شده است؛ 
راهبردی که اگر با همان سرعت فعلیِ بازسازی، به 
مرحله اجرا درآید، مزیت رقابتی پایدار اقتصاد ایران 

را در دهه‌های پیش‌رو تضمین خواهد کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور در جمع مدیران گروه مطرح کرد:

شراکت راهبردی ایمیدرو و فولاد مبارکه؛بازسازی فولاد مبارکه؛ افق تازه دیپلماسی صنعتی ایران
از سیاست صنعتی تا تولید ملی

رابطه راهبردی ایمیدرو و فولاد مبارکــه را باید فراتر 
از پیوند ســازمانی دو نهاد صنعتی نگریســت؛ این تعامل 
نمونه‌ای از هم‌افزایی در خدمت تقویــت زنجیره ارزش، 
ارتقای امنیت صنعتی و پیشــبرد توســعه پایدار کشور 
است. فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از صنایع پیشران ایران، 
در تعامل با ایمیدرو جایگاه کامل‌تری می‌یابد؛ نهادی که 
مأموریــت آن صرفاً اداره دارایی‌ها نیســت، بلکه هدایت، 
پشــتیبانی و تکمیل اکوسیســتم معدن و صنایع معدنی 

کشور است.
ایمیدرو از دل یک منطق توسعه‌گرا شکل گرفت: اینکه 
معدن و صنایع معدنی باید از سطح اســتخراج خام فراتر 
بروند و به موتور ارزش‌آفرینی، اشــتغال و فناوری تبدیل 
شوند. همین نگاه باعث شد فولاد مبارکه از همان ابتدا در 
منظومه‌ای قرار گیرد که هدفش ساختن یک صنعت فولاد 
ملی، مبتنی بر زنجیره تأمین داخلی و ظرفیت مهندسی 

بومی بود.
نکته مهم آن است که ایمیدرو در این خصوص، نقش یک 
شریک توسعه‌ای را ایفا می‌کند؛ شریکی که از شرکت بزرگ 
فولادی انتظار دارد در کنار تولید، به بومی‌سازی، نوآوری 

و تعمیق ساخت داخل نیز متعهد بماند.

عبور از تولیدمحوری به حکمرانی صنعتی
یکی از مهم‌تریــن تحولاتی که در ســال‌های اخیر در 
صنعت فولاد ایران شــکل گرفته، تغییر نــگاه از »تولید 
صرف« به »حکمرانــی صنعتی« اســت. در این رویکرد، 
شرکت‌های بزرگ صنعتی افزون بر تولید، در حوزه‌هایی 
مانند فناوری، انرژی، محیط‌زیســت، نوآوری و توســعه 
منطقه‌ای نیــز نقش‌آفرینی می‌کنند. فــولاد مبارکه در 
ســال‌های اخیر تلاش کرده چنین جایگاهی را برای خود 
تعریف کند و ایمیدرو نیز با حمایت از این رویکرد، زمینه 
شکل‌گیری نســل جدیدی از بنگاه‌های صنعتی ایران را 

فراهم کرده است.
توسعه پروژه‌های زیرســاختی، حرکت به سمت تولید 
هوشــمند، ســرمایه‌گذاری در حوزه انــرژی و تمرکز بر 
بومی‌سازی فناوری، نشــانه‌هایی از همین تغییر پارادایم 
اســت؛ تغییری که بدون هماهنگی میان سیاست‌گذاری 
کلان و اجرای صنعتی ممکن نخواهد بود. در این چارچوب، 
رابطه ایمیدرو و فولاد مبارکه بسیار فراتر از ارتباط دو نهاد 
صنعتی هم‌راستا در اقتصاد کشور است و نوعی مشارکت 
راهبردی برای آینــده اقتصاد صنعتی ایران محســوب 

می‌شود.

شــاید مهم‌ترین ویژگی رابطه میــان ایمیدرو و فولاد 
مبارکه را بتوان در مفهوم »همســنگری توسعه« خلاصه 
کرد. این دو مجموعه طی ســال‌های گذشته، در بسیاری 
از بزنگاه‌های اقتصادی و صنعتی کشــور، در کنار یکدیگر 
برای حفظ جریان تولید، تکمیل پروژه‌های ملی و توسعه 
زیرساخت‌های صنعتی ایستاده‌اند. تجربه نشان داده هر 
زمان این هم‌افزایی تقویت شده، صنعت فولاد ایران توانسته 
گام‌های بلندتری بردارد؛ از افزایش ظرفیت تولید و صادرات 

گرفته تا توسعه فناوری و ایجاد اشتغال پایدار.
یکی از محورهای مهم این ارتباط، تقویت توان داخلی 
در طراحی، ســاخت و اجرای طرح‌های توسعه‌ای است. 
فولاد مبارکه در ســال‌های اخیر نشان داده که می‌تواند از 
یک تولیدکننده بزرگ، به یک پایگاه یادگیری صنعتی و 
فناوری‌محور تبدیل شود؛ پایگاهی که در آن، داخلی‌سازی 
تجهیزات و اتکا به دانش بومی، بخشی از راهبرد رشد است. 
این رویکرد دقیقاً با مأموریت ایمیدرو هم‌خوان است؛ زیرا 
ایمیدرو زمانی موفق است که شرکت‌های مرتبط با آن صرفاً 
تولیدکننده نباشــند، بلکه به بازیگران پیشرو در توسعه 
صنعتی بدل شوند. نماد روشــن این هم‌سویی، حمایت از 
پروژه‌های توسعه‌ای بزرگی مانند نورد گرم ۲ است؛ طرحی 
که هم از منظر تکمیل زنجیره ارزش و هم از منظر کاهش 
وابستگی به واردات اهمیت دارد. پشــتیبانی ایمیدرو از 
چنین پروژه‌هایی نشــان می‌دهد که نگاه این سازمان به 
فولاد مبارکه، نگاه کوتاه‌مدت مالی نیســت، بلکه نگاهی 
مبتنی بر آینده‌ســازی صنعتی اســت. در این چارچوب، 
سودآوری شرکت نیز به‌عنوان ابزاری برای توسعه بیشتر 

دیده می‌شود، نه هدفی جدا از مأموریت ملی.

نقش حمایتی ایمیدرو در بازسازی فولاد مبارکه 
پس از حمله اخیر

در چنین شرایطی، ایمیدرو می‌تواند فراتر از یک نهاد 
بالادستی، به‌عنوان تکیه‌گاه فوری و راهبردی فولاد مبارکه 
وارد عمل شــود. این حمایت می‌تواند از تســهیل تأمین 
مواد، هماهنگی برای جبــران اختلال‌های زنجیره تولید، 
پشتیبانی از بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده و بسیج 
ظرفیت شرکت‌های وابسته برای بازگشت سریع‌تر به مدار 
تولید تا همراهی در تصمیم‌سازی‌های مالی و فنی را در بر 
بگیرد. اهمیت این نقش در آن است که بازسازی یک واحد 
صنعتی فقط تعمیر تجهیزات نیســت، بلکه بازگرداندن 
اعتماد، تــداوم تولید و حفظ جایــگاه زنجیره ملی ارزش 
اســت. در این میان، ایمیدرو می‌تواند با هماهنگ‌سازی 
ظرفیت‌های تخصصی و حمایتی، سرعت احیای عملیات 

را افزایش و هزینه‌های وقفه را کاهش دهد.
رابطه ایمیــدرو و فولاد مبارکــه را بایــد نمونه‌ای از 
»حکمرانی توســعه« در صنعت ایران دانست؛ رابطه‌ای 
که در آن مالکیت، حمایــت، نظارت و جهت‌دهی، همگی 
در خدمت یک هــدف بزرگ‌تر قرار می‌گیرنــد: افزایش 
تاب‌آوری صنعتی و خلق ارزش داخلی. اگر فولاد مبارکه 
امروز به‌عنوان یکی از ســتون‌های فولاد کشــور شناخته 
می‌شــود، بخش مهمی از این جایگاه را مدیون چارچوب 
نهادی و راهبردی ایمیدرو اســت. از سوی دیگر، موفقیت 
ایمیدرو نیز بدون شرکت‌هایی مثل فولاد مبارکه که توان 
تبدیل سیاست به محصول و برنامه به عمل را دارند، کامل 

نخواهد شد.
در یک نگاه کلان، این دو نهاد در دو ســر یک مأموریت 
واحد ایستاده‌اند: ساختن صنعتی که هم سودآور باشد، هم 

ملی و هم آینده‌ساز.
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اخبار فولاد

وزیر صمت، با تأکید بر ضرورت احیای سریع، هدفمند و فازبندی‌شده این مجموعه 
راهبردی، فولاد مبارکه را یکی از امیدهای اصلی اقتصاد و تولید کشــور دانست و گفت: 
بازگشت سریع این مجموعه به ظرفیت کامل تولید، تاثیر مستقیمی بر تولید ناخالص 

داخلی، بازار فولاد و زنجیره صنایع وابسته کشور خواهد داشت.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی فولاد مبارکه، »سیدمحمد اتابک« وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، در جلسه احیا و بازسازی فولاد مبارکه، با اشاره به اهمیت ملی و راهبردی 
فولاد مبارکه در اقتصاد کشور اظهار کرد: اتفاقی که در فولاد مبارکه رخ داده، صرفا یک 
بازسازی معمولی نیست، بلکه اجرای هم‌زمان عملیات احیا، بازسازی و حفظ تولید در 

چنین ابعادی، تجربه‌ای کم‌سابقه در صنعت فولاد کشور به شمار می‌رود.
وی با بیان اینکه یکی از موضوعات اصلی وزارت صمت، احیای سریع و اصولی فولاد 
مبارکه و همچنین مجموعه‌های مرتبط از جمله فولاد خوزســتان است، افزود: باید از 
هرگونه دوباره‌کاری جلوگیری شــود و فرآیند بازسازی با هزینه‌ای متعارف، ساختاری 
هدفمند و برنامه‌ریزی دقیق انجام گیرد تا این مجموعه هرچه سریع‌تر به چرخه کامل 

تولید و اثرگذاری در اقتصاد ملی بازگردد.

وزیر صمت، با تأکید بر نقش تعیین‌کننده فولاد مبارکه در تولید ناخالص داخلی کشور 
تصریح کرد: فروش ارزی و ریالی فولاد مبارکه و شرکت‌های وابسته آن، سهم قابل‌توجهی 
در اقتصاد کشور دارد و به همین دلیل، بازســازی این مجموعه باید بر پایه یک ساختار 

تخصصی، متمرکز و علمی پیش برود.
وی در ادامه با اشاره به ضرورت تمرکز مدیریتی در روند بازسازی تاکید کرد: از هرگونه 
پراکندگی در تصمیم‌گیری و فعالیت کمیته‌ها جلوگیری خواهیم کرد و مسیر احیا باید 
با فرماندهی واحد و ساختاری منسجم دنبال شود. کمک دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف 

باید در چارچوب مشخص و هماهنگ صورت گیرد تا از ایجاد آشفتگی جلوگیری شود.
اتابک همچنین خواســتار تدوین برنامه زمان‌بندی فازبندی‌شــده و هفتگی برای 
بازگشت خطوط تولید شد و افزود: برخی موضوعات مرتبط با بورس و بازار سرمایه شرکت 

نیز باید در مراحل بعدی، به‌صورت دقیق بررسی و مدیریت شود.
وی با اشاره به موضوعات مرتبط با بیمه، دانش فنی و مدیریت بازار فولاد تصریح کرد: 
وزارت صمت موضوعات و مسائل مرتبط با شرکت را با جدیت پیگیری می‌کند.وزیر صمت 
اضافه کرد: در کنار ظرفیت‌های فنی موجود در فولاد مبارکه، باید از دانش فنی و تجربیات 

خارج از مجموعه نیز برای تسریع در فرآیند احیا استفاده شود. وی، مدیریت و کنترل بازار 
را یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های دوره بازسازی دانست و بر ضرورت حفظ آرامش بازار و 

تداوم تأمین نیاز صنایع پایین‌دستی تأکید کرد.
اتابک با قدردانی از حضور و حمایــت محمدرضا عارف از مجموعــه فولاد مبارکه، 
همچنین گفت: حضور معاون اول رئیس‌جمهور در این مجموعه، نشان‌دهنده جایگاه ملی 

و راهبردی فولاد مبارکه در صنعت کشور است.

اتابک خبر داد؛

احیای سریع و هدفمند فولاد مبارکه با مدیریت و نظارت صمت

گزارش

حجت‌الاسلام و المسلمین فتوحی، رئیس منطقه ۲ بازرسی کل کشور و بازرس کل 
خراسان رضوی، در نشستی با فعالان حوزه صنعت و معدن، که به میزبانی فولاد سنگان 

برگزار شد با تقدیر از تلاشگران این بخش، بر ضرورت هم‌افزایی میان تمامی دستگاه‌ها و 
نهادهای مرتبط برای حل مسائل اقتصادی و صنعتی استان تأکید کرد.

حجت الاسلام والمسلمین فتوحی با اشــاره به جایگاه شرکتهای صنعتی و معدنی 
در تولید و اقتصاد کشور گفت: شرکتهای منطقه همانند گذشته و با عزم و اراده قوی تر 

درمسیر رشد و توسعه شرق کشور گام بردارند. 
وی با بیان اینکه همه بخش‌ها باید با یک محور مشــترک فعالیت کنند، اظهار کرد: 
بخش دولتی، خصوصی، دستگاه‌های نظارتی، مجموعه‌های قضایی و سایر نهادها باید 
در یک مسیر واحد قرار گیرند؛ چرا که عملکرد جزیره‌ای و بخشی، مانع دستیابی به نتایج 

مطلوب خواهد شد. 
حجت‌الاسلام و المســلمین فتوحی محور اصلی این نشست را بررسی و حل مسائل 
اقتصادی و صنعتی استان عنوان کرد و افزود: نگاه جامع و استفاده از همه ظرفیت‌ها، لازمه 

پیشبرد امور و رفع موانع موجود در این حوزه است.
بازرس کل خراسان رضوی همچنین با اشــاره به مسئله سنگ‌آهن به‌عنوان یکی از 
موضوعات مهم و پرتکرار، تصریح کرد: حل این موضوع و مسائل مرتبط با آن، تنها در سایه 

همکاری و هماهنگی میان دولت و بخش خصوصی امکان‌پذیر اســت و نباید اجازه داد 
اختلاف‌نظرهای جزئی، روند اصلی کار را متوقف کند.

وی بــر بهره‌گیری از ظرفیت دســتگاه‌های نظارتی اســتان برای پیشــبرد امور با 
شفافیت، سرعت و دقت بیشــتر تأکید کرد و گفت: بسیاری از مشکلات مطرح‌شده، در 
خود استان قابل حل اســت و ضرورتی ندارد همه مســائل به مرکز ارجاع داده شود. اگر 
 اختیار، همدلی و هماهنگی در سطح استان وجود داشته باشد، بخش زیادی از گره‌ها باز 

خواهد شد.
وی هدف اصلی را حل تدریجی و مستمر مشکلات با مشارکت همه بخش‌ها دانست 
و خاطرنشان کرد: این مسیر تنها با هم‌افزایی، اعتماد متقابل و تصمیم‌گیری مشترک به 

نتیجه خواهد رسید.
بازرس کل خراســان رضوی در پایان از میزبانان و همه دست‌اندرکاران این نشست 
قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که این هماهنگی‌ها تداوم یابد تا زمینه انجام اقدامات 
بزرگ‌تر و مؤثرتر در اســتان فراهم شود و از نقش شــرکتهای منطقه به خصوص فولاد 

سنگان تجلیل نمود.

تأکید بازرس کل خراسان رضوی بر هم‌افزایی دستگاه‌ها برای حل مسائل اقتصادی
خبر


